(1227)

In nomine sancte et individue trinitatis, Godefridus Dei gratia, Came-
racensis episcopus, universis fidelibus tam presentibus quam futuris in per-
petuum. Sicut olim per Moysen Dominus plebi sue leges dédit conscriptas,
que bonos in pace foverent et a malis compescerent insolentes, sic et forte
fortius hiis diebus, quibus crevit malitia super terram, idem voluit observari,
ut scilicet a) leges tradant subiectis rectores et principes populorum, per quas
bene et pacifice vivant boni, mali vero a suis temeritatibus reprimantur. Unde
notum fieri volumus universis, quod cum inter nos et etiam predecessores
nostros ex una parte et cives nostros Cameracenses ex alia, dudum orta
fuisset diuque durasset contentio super dominio civitatis et ex hoc frequenter
turbatio inter clerum et populum oriretur; tandem per serenissimos dominos
nostros Fredericum, piissimum imperatorem et Henricum illustrem regem,
fîlium eius, ac principes imperii ac regni Alemannie, sollempni iudicio declara-
tum fuisset, quod ad nos et successores nostros et ad ecclesiam nostram perti-
nebat omnino dominium antedictum, sicut in ipsorum imperatoris et régis
privilegiis continetur; nos omnimodis affectantes, ut decetero viverent in
pace et iusticia cives nostri, et non solum cum clero, sed etiam inter se firmam
pacem haberent, de assensu b) capituli nostri et consilio sapientium et bonorum
virorum statuimus eis leges in perpetuum observandas, quibus cives et civitas
utiliter et honeste regantur, et scriptas edidimus publice in hune modum.

I. Instituentur duo prepositi et qua-
tuordecim scabini ab episcopo in ci-
vitate Cameracensi, permansuri in c)
hoc statu, si episcopus voluerit, per
annum. Quos tamen omnes vel partem

a) Ch,.: om. b) Ch.p consensu. c) E. om. in
hoc statu. Cli!.: si... . voluerit in hoc statu.

I. Li evesques establira deux pruvos
et XIIII eschevins en le cyté de
Cambray 1). Lesquelx tous ou aucune
partie, il porra remuer 2) dedens l'an
ou devant. Et mettre y doit esquevins

1) Lesdictz 14 eschevins se créent le 10 iour S. Scolasticque en febvrier le 10 iour. Mais
les 4 homes se créent par les eschevins audict febvrier le iour S. Vaast qui est le Vie iour
dudict febvrier. G. Potier 1569 en febvrier.

Et quant est au conseillier ou conseilliers, icelluy ou iceulx se crée ou se créent par les 14

eschevins, comme il apparut à M. Adrien de Hennin et M. Arnoult Barbaize, lesquelz, estant
crées par le chapittre, furent conferméz par lesdictz eschevins en l'an 1570 le 10 octobre,
le siège vacant par la mort de M. de Berghes. Et ont à présenter serment en chambre, comme
apparut en M. Augustin Haghelers qui feit serment en ladicte chambre, uti accepi eodem
anno ab Egidio Potier.